АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06.10.2008 г. № 1990

Об архитектурно-градостроительном
совете при администрации Марксовского
муниципального района
В целях практической реализации единой градостроительной и архитектурной политики администрации Марксовского муниципального района, повышения качества проектов, применяемых в инвестиционно-строительной деятельности Марксовского муниципального района, совершенствования порядка прохождения документации, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, - ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об архитектурно-градостроительном совете при администрации Марксовского муниципального района (приложение № 1).

1.2. Состав архитектурно-градостроительного совета при администрации Марксовского муниципального района (приложение № 2).

2. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района Валова П.В.

Глава администрации

муниципального района                                                                      И.А. Панков

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района
                                                                 от  06.10.2008 г. № 1990
Положение
об архитектурно-градостроительном совете при администрации Марксовского муниципального района
1. Общие положения

 1.1. В своей деятельности градостроительный совет при администрации Марксовского муниципального района (далее по тексту - совет) руководствуется законами РФ, Указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства Саратовской области, решениями Собрания депутатов Марксовского муниципального района, постановлениями и распоряжениями главы администрации Марксовского муниципального района и настоящим положением.

 1.2. Совет является консультативным, совещательным, коллегиальным органом по рассмотрению качества и уровня проработки проектно-сметной документации, программ в области градостроительства, архитектуры, строительства, реконструкции и художественного оформления территории Марксовского муниципального района.

2. Основные цели и задачи совета
 2.1. Совет создан в целях практической реализации единой градостроительной политики в планировке, строительстве, реконструкции города и сельских населенных пунктов Марксовского муниципального района, повышения качества проектов, применяемых в строительной деятельности на территории Марксовского муниципального района.

 2.2. Совет рассматривает и рекомендует к дальнейшему проектированию и строительству все виды предпроектной и проектной документации вне зависимости от ведомственной принадлежности заказчика и источников финансирования объектов, включая:

 - все разделы генерального плана г. Маркса;

 - проекты пригородной зоны и городской черты;

 - проекты детальных планировок застройки территории Марксовского муниципального района;

 - предложения по размещению всех видов строительства;

 - проекты строительства и реконструкции отдельных зданий и сооружений, их комплексов, имеющих градостроительное значение;

 - проекты объектов монументального искусства и городского дизайна, архитектурно-художественного оформления и комплексного благоустройства;

 - научные программы, направленные на развитие архитектурно-строительного комплекса Марксовского муниципального района.

 2.3. Информирует население Марксовского муниципального района о градостроительных планах и планах строительства.
3. Права совета

 3.1. Запрашивать от проектных организаций, творческих мастерских, заказчиков (застройщиков), независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, документацию, представляемую для рассмотрения советом, а также дополнительную информацию, документы, чертежи и расчеты, необходимость в которых выявилась в процессе подготовки материалов к рассмотрению советом в порядке, определенном действующим законодательством.

 3.2. Приглашать представителей проектных организаций, творческих мастерских, заказчиков (застройщиков), подрядчиков и других организаций, присутствие которых необходимо в процессе подготовки при рассмотрении на заседании совета предпроектной и проектной документации.

4. Структура и управление советом

 4.1. Председателем совета является заместитель главы администрации муниципального района, председатель комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района.
 4.2. Персональный состав совета утверждается и изменяется главой администрации Марксовского муниципального района по представлению заместителя главы администрации муниципального района, председателя комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района.
 4.3. На заседания совета могут приглашаться лица, не являющиеся членами совета, знания и мнения которых будут полезны при разрешении рассматриваемых вопросов. На заседания совета должны приглашаться заинтересованные стороны обсуждаемых объектов.
5. Регламент работы совета

 5.1. Совет созывается председателем не реже одного раза в месяц с учетом наличия проектной документации к рассмотрению.

 5.2. Решения совета оформляются протоколом. Все решения совета являются рекомендательными.

 5.3. Организация работы совета возлагается на секретаря совета, в обязанности которого входит:

 - организация подготовки заседаний совета;

 - подготовка экспертных и других материалов к заседанию совета;

 - ведение и оформление протоколов совета.

 5.4. Срок рассмотрения советом представленных в полном объеме по установленному порядку материалов - один месяц.

6. Порядок представления материалов на рассмотрение

 6.1. Заявитель представляет материалы секретарю совета. Объем представляемой документации определяется соответственно составом документации на стадии "Эскизный проект" и стадии "Рабочий проект".

 6.2. При принятии решения о рассмотрении материалов на совете заявитель представляет демонстрационные материалы на жестких планшетах или подрамниках.

7. Порядок рассмотрения материалов

 7.1. Материалы, представляемые на совет, подлежат предварительному рассмотрению заместителем главы администрации муниципального района, председателем комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района.
 7.2. Порядок рассмотрения представленных материалов по конкретному объекту определяется заместителем главы администрации муниципального района, председателем комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района по представлению секретаря совета.

8. Порядок принятия и оформления решения совета

 8.1. Заседания совета считаются правомочными для принятия решения при наличии на заседании не менее половины состава совета.

 8.2. Голосование производится подсчетом голосов членов совета. Принятым считается решение совета, за которое проголосовало большинство из состава присутствующих на заседании членов совета.

 8.3. Решения совета носят рекомендательный характер, в том числе и для администрации Марксовского муниципального района.
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

от  06.10.2008 г. № 1990
Состав

архитектурно-градостроительного совета при администрации Марксовского муниципального района

	Председатель совета:

	Зам. председателя комиссии, зам. главы администрации Марксовского муниципального района, председатель комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям
	-
	П.В. Валов

	Секретарь совета:

	Главный специалист отдела капитального строительства, обустройства села и архитектуры комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района
	-
	И.И. Москвина

	Члены комиссии:

	Зам. председателя комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района
	-
	А.В. Храпугин

	Начальник управления имущественных и земельных отношений комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям
	-
	В.А. Кравцов

	И.о. начальника отдела капитального строительства, обустройства села и архитектуры комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района
	-
	Н.Н. Киреева

	Начальник управления ЖКХ комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района

	-
	Р.В. Парий

	Начальник отдела по земельным отношениям, комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественными и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района
	-
	Ю.А. Аксёнчик

	Начальник отдела по управлению имуществом комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района
	-
	Л.М. Скочилова

	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района
	-
	Е.П. Буйницкий

	Начальник отдела по инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района
	-
	Д.Ю. Ибрагимов

	Консультант территориального отдела по городу Марксу, Марксовскому и Советскому районам инспекции Госстройнадзора Саратовской области (по согласованию)
	-
	Н.А. Найденова

	Глава администрации Марксовского муниципального образования г. Маркс (по согласованию)
	-
	О.В. Цыбульский

	Директор ЗАО «Профстрой» (по согласованию)
	-
	А.П. Валов

	Главный архитектор проекта МУП «Архстройпроект-М»
	-
	В.Е. Веретенников

	Инженер ООО «Инстрой» (по согласованию)
	-
	А.В. Рыжов

	Ведущий специалист-эксперт ТО управления Роспотребнадзора по Саратовской области в Энгельсском районе (по согласованию)
	-
	Л.Н. Сухих

	Глава администрации Зоркинского муниципального образования (по согласованию)
	-
	Е.С. Пономарева

	Глава администрации Кировского муниципального образования (по согласованию)
	-
	А.М. Бабенко

	Глава администрации Липовского муниципального образования (по согласованию)
	-
	С.Н. Сухорукова

	Глава администрации Осиновского муниципального образования (по согласованию)
	-
	ЖА. Андрис

	Глава администрации Подлесновского муниципального образования (по согласованию)
	-
	В.А. Танишев

	Глава администрации Приволжского муниципального образования (по согласованию)
	-
	С.А. Орлова

	Государственный инспектор комитета по охране

окружающей среды и природопользования Марксовского муниципального района

Саратовской области (по согласованию)
	-
	А.М. Высотин

	Начальник пожарной части № 47 г. Маркса и Марксовского района (по согласованию)
	-
	Н.И. Логинов

Зам. главы администрации,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                             С.А. Акимов

\\Server1\маш_бюро\2008\Постановления\октябрь\Pt 11009.doc